商工会だより

発行 長南町商工会

千葉県長生郡長南町長南 2528-2

TEL 0475-46-0188 FAX 0475-46-3085

URL https://www.chibaken.or.jp/17cyonan/

長南町

5月23日（木）午後2時から長南町中央公民館において、101名（うち委任状

出席者79名）、来賓として長南町平野町長ご臨席のもと、令和６年度通常総会が

開催され下記のすべての議案が可決承認されました。

第１号議案 令和５年度事業報告について承認を求める件

第２号議案 令和５年度収支決算書について承認を求める件

第３号議案 長南町地域応援券事業特別会計収支決算書について承認を求める件

第４号議案 令和６年度事業計画（案）について承認を求める件

第５号議案 令和６年度収支予算書（案）について承認を求める件

第６号議案 長南町商工会定款の一部改正の件

第７号議案 長南町商工会運営規約の一部改正の件

第８号議案 令和６年度借入金の最高限度額決定の件

第９号議案 任期満了に伴う役員改選の件

第９号議案の任期満了に伴う役員改選

で選出された新役員は下記のとおりで

す。

役職 氏名 事業所名

会 長 中橋　一夫 ㈲中橋建材工業

副 会長 嶋野　政江 嶋野商店

副 会長 古市　威 ㈲東モータース商会

理 事 斎藤　一男 斎藤左官

理 事 藤平　由久 ㈲田原物流本店

理 事 井澤　雅夫 ｾﾌﾞﾝｲﾚﾌﾞﾝ上総長南店

理 事 大倉　正幸 ㈲大倉建築

理 事 東條　正己 東條商店

理 事 古市　佳也 ㈲古市シャッター

理 事 渡辺三知明 ｴｸｽﾃﾘｱ渡辺㈲

理 事 左　　一郎 ㈲左工務店

理 事 小林　圭一 ㈲小林水道鉄工

理 事 鶴岡 正樹 鶴岡敷物産業

理 事 武田 大輔 ㈲ヨツワ環境

理 事 古市 達弥 ㈱フルイチデンキ

理 事 丸 紘 祥 ㈱創真

青年部 部長 吉野 元晴 晴庭工房

女性部 部長 東條由美子 東條商店

監 事 古市　正和 ㈲東モータース商会

監 事 古市　定男 ㈱フルイチデンキ

【新役員】

令和６年度通常総会が開催されました

令和６年

パソコン・スマホよろず相談会

こんなお悩みありませんか？

〇パソコンやスマホの操作がわからない

〇スマホアプリの使い方を知りたい

〇画面に変な表示が出る

〇パソコンやスマホの調子が悪い

相談日  令和６年 ６月５日（水）・１２日（水）・１９日（水）・２６日（水）

時 間  午前９時～１１時３０分 ※予約は不要、来場者順に受付となります

場 所  長南町役場１階 相談室

※相談は無料なので、お気軽にご来場ください。

商工貯蓄共済

－月々２,０００円の掛金で大きな安心－

＜３つの機能＞

1.貯蓄

知らず知らずに自己資金の貯蓄

2.融資

事業資金（５０万～１,０００万円）

生活資金（１０万～２００万円）

3.生命保険

万一の場合は貯蓄積立金の他に、保険金が支払わ

れます。

小冊子無料配布のお知らせ

① 基礎からわかるインボイス制度の概要と

電子帳簿保存法のポイント

② 未来を切り開くDX入門まるわかりQ＆A

～ChatGPTから電子帳簿保存法まで～

③ 待ったなしの資金繰り対策と金融機関との

付き合い方

※どの小冊子も数に限りがありますので、無くな

り次第終了となりますので、ご興味のある方はお

早めに商工会までご来館ください。

定額減税対応セミナーの開催

令和６年度税制改正により、令和６年分の所得税について

定額による所得税額の特別控除（定額減税）が実施される

ことになりました。

給与所得者の方に対する定額減税は、令和６年６月１日以

後に支払われる給与等に対する源泉徴収税額から定額減税

額が控除される方法で行われます。

開催日時：令和６年６月１８日（火） 午後２時から４時

開催場所：長南町商工会館 会議室

講  師：石井豊 税理士

《研修カリキュラム》

１．定額減税の概要

２．月次減税事務について

３．納付書への記載方法について

４．年調減税事務について

５．源泉徴収票への記入について

６．質疑・相談

事業再構築補助金のご案内

《公募締切》  令和６年７月26日（金）18:00

《申請方法》

申請は、電子申請システムでのみ受け付けます。入力につい

ては、電子申請システム操作マニュアルに従って作業してく

ださい。入力情報については、必ず、申請者自身がその内容

を理解し、確認の上、申請者自身が申請してください（なお、

本補助金を含む国の補助金の電子申請システムである

jGrants では代理申請を行うための委任関係を管理する機

能は提供していない状況となっております。）。同一パソコン

から大量に申請がある場合などは、個別に事情を伺う場合

があります。正当な事由なく、申請者自身による申請と認め

られない場合には、当該申請は不採択となります。

本事業の申請には、ＧビズＩＤプライムアカウントの取得が必

要です。未取得の方は、必ず、利用登録を行ってください。同

アカウントは、補助金交付候補者の採択後の手続においても

使用いただきます。

※申請する方は、事業再構築補助金のホームページ

（ https://jigyou-saikouchiku.go.jp/ ）の公募要領

を必ずご確認の上、申請をお願いします。

https://jigyou-saikouchiku.go.jp/